

Details of grants-in-aid released to National Legal Services Authority (NALSA)

Name of the Grantee Body	Type of Grantee Body	Type of Grant	Amount disbursed during FY (in Crore)		Purpose
National Legal Services Authority (NALSA)	Statutory Body	Recurring	2017-18	100	To perform its functions as the Central Authority as per Section 4 and Section 15 (2) of the Legal Services Authorities Act, 1987 and for meeting other expenses as per any other provisions of the said Act.
			2018-19	150	
			2019-20	140	
			2020-21	100	
			2021-22	145	
			2022-23	190	
			2023-24	400 (including 200 for LADCS)	
			2024-25	200	

राष्ट्रीय विधिक सेवा प्राधिकरण (नालसा) को जारी सहायता अनुदान का विवरण

अनुदानग्राही निकाय का नाम	अनुदानग्राही निकाय का प्रकार	अनुदान का प्रकार	वित्त वर्ष के दौरान वितरित की गई राशि (करोड़ में)		उद्देश्य
राष्ट्रीय विधिक सेवा प्राधिकरण (नालसा)	सांविधिक निकाय	आवर्ती	2017-18	100	विधिक सेवा प्राधिकरण अधिनियम, 1987 की धारा 4 और धारा 15 (2) के अनुसार केंद्रीय प्राधिकरण के रूप में अपने कार्यों को करने के लिए और उक्त अधिनियम के किन्हीं अन्य प्रावधानों के अनुसार अन्य खर्चों को पूरा करने के लिए ।
			2018-19	150	
			2019-20	140	
			2020-21	100	
			2021-22	145	
			2022-23	190	
			2023-24	400 (इसमें 200 एल.ए.डी.सी.एस. के लिए शामिल हैं)	
			2024-25	200	